Российская Федерация
Администрация Гигантовского сельского  поселения
Сальского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024											№ 314

Об утверждении норматива финансовых
затрат на оказание муниципальных услуг
муниципальными бюджетными учреждениями
 Гигантовского сельского поселения

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения от  27.09.2013  №  42  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в  Гигантовском сельском поселении», в соответствии с постановлением Администрации Гигантовского сельского поселения от 27.09.2023 №111 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Гигантовского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» Администрация Гигантовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить норматив финансовых затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры Гигантовского сельского поселения, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента издания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Гигантовского сельского поселения	Ю.М.Штельман

Постановление вносит ФЭО
Е.Е.Андреева

Приложение
к постановлению Администрации
Гигантовского сельского поселения
от 28.12.2024 № 314

Норматив финансовых затрат на оказание муниципальных услуг
муниципальным бюджетным учреждением культуры Гигантовского сельского поселения

	Наименование муниципальной услуги
	Контингент потребителей услуги
	Единица измерения
	2025 г.

	Количество
	Стоимость единицы муниципальной услуги (руб.)

	МБУК «СДК  ________________ с.п.»

	Организация и проведение мероприятий
	Физические лица
	Количество участников мероприятий

	СДК п.Гигант

	101997,0
	65,70

	СДК п.Приречный

	40387,0

	29,02

	СДК п.Сеятель Северный

	55908,0
	34,90

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Физические лица
	Количество клубных формирований

	СДК п.Гигант

	18
	311832,74

	СДК п.Приречный

	13
	89403,61

	СДК п.Сеятель Северный

	15
	127289,74

Финансовое обеспечение муниципального задания
(рублей)

	2025 г

	Расчетно-нормативные затраты на оказание  услуг
	Перемножить кол-во услуг на стоимость и поставить то, что получится

	СДК п.Гигант
	12314192,22

	СДК п.Приречный
	2334277,67

	СДК п.Сеятель Северный
	3860535,30

	Расчетно-нормативные затраты  на выполнение  работ
	0,00

	В том числе внебюджетные средства
	0,0

	Затраты целевого назначения
	289800,0

	Итого
	18798805,19